3

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /KH-UBND
	Sơn Tây Thượng, ngày      tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tham dự Lễ khai giảng năm học 2025 – 2026
trên địa bàn xã Sơn Tây Thượng

Thực hiện Kế hoạch số 1153/KH-BGDĐT ngày 08/8/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 629/QĐ-UBND ngày 15/8/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 582/SGDĐT-VP ngày 18/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Thông báo số 02-TB/ĐU ngày 01/7/2025 của Đảng uỷ xã về phân công nhiệm vụ các đồng chí thường trực Đảng uỷ, Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng uỷ, Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng uỷ xã Sơn Tây Thượng khoá I, nhiệm kỳ 2025 – 2030;
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng uỷ tại Kết luận số 10-KL/ĐU ngày 21/8/2025 của Đảng uỷ xã Sơn Tây Thượng về buổi làm việc với UBND xã; Công văn số 256/UBND ngày 18/8/2025 của UBND xã về tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 – 2026.
Để tham dự buổi Lễ khai giảng năm học 2025 – 2026 tại các Trường học trên địa bàn xã đảm bảo đầy đủ, trang trọng và ý nghĩa; UBND xã ban hành Kế hoạch tham dự Lễ khai giảng Năm học 2025 – 2026 với các nội dung, cụ thể như sau:
I. Thời gian: 01 buổi, vào lúc 07 giờ 00 ngày 05/9/2025 (đại biểu có mặt vào lúc 06 giờ 45 phút tại các Trường học được phân công để ổn định tổ chức).
II. Địa điểm: Tại 06 Trường học trên địa bàn xã, gồm Trường: Mầm non Hoa Pơ Niêng, Mầm non Tu KPan, Mầm non Sông Rin, PTDTBT TH&THCS Đinh Thanh Kháng, PTDTBT TH&THCS Sơn Liên, PTDTBT TH&THCS Sơn Bua.
III. Thành phần: Các đồng chí trong Ban Thường vụ Đảng ủy; Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã; các đồng Uỷ viên BCH Đảng bộ xã. Cụ thể phân công thành các Đoàn như sau:
1. Đoàn số 1: Tại Trường PTDTBT TH&THCS Đinh Thanh Kháng
- Ông Trần Hoài Thu, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã.
- Ông Đinh Văn Trí, UVBTV, Trưởng Ban Xây dựng Đảng uỷ xã.

- Ông Nguyễn Hữu Phú, UVBTV, Chánh Văn phòng Đảng uỷ.

- Ông Võ Thế Vinh, ĐUV, Phó Chủ tịch UBND xã.
- Bà Nguyễn Thị Kim Ngãi, ĐUV, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội Nông dân xã.

- Ông Phan Thanh Khánh
, Phó Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công.

2. Đoàn số 2: Tại Trường PTDTBT TH&THCS Sơn Bua

- Ông Đinh Văn Hai, Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ.

- Ông Đinh Như Trước, UVBTV, Chủ nhiệm UBKT Đảng uỷ.

- Ông Hạ Ngọc Truyền, ĐUV, Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội.

- Ông Vũ Xuân Bé, ĐUV, Phó Chánh Văn phòng Đảng uỷ;

- Bà Đinh Thị Trúc, ĐUV, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam, Bí thư Đoàn Thanh niên xã.

3. Đoàn số 3: Tại Trường PTDTBT TH&THCS Sơn Liên Tại Trường Mầm non Hoa Pơ-Niêng
- Ông Phạm Hồng Khuyến, Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND xã.
- Ông Nguyễn Hống Tiến, UVBTV, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã.
- Ông Nguyễn Công Sang, ĐUV, Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã.

- Bà Đinh Thị Yến, ĐUV, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội LHPN xã.

- Ông Đinh Văn Lan, Phó Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội.
4. Đoàn số 4: Tại Trường Mầm non Hoa Pơ-Niêng
- Ông Phan Đình Trọng, UVBTV, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND xã.

- Ông Nguyễn Văn Định, ĐUV, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng uỷ.

- Ông Nguyễn Xuân Thọ, ĐUV, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công.

- Ông Đinh Văn Gon, ĐUV, Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã.

- Bà Lê Thị Xuân Hoa, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã.

5. Đoàn số 5: Tại Trường Mầm non Tu K Pan

- Ông Nguyễn Quyết Chiến, UVBTV, Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã.
- Ông Phan Huỳnh Sơn, ĐUV, Trưởng phòng Kinh tế.
- Ông Vương Hồng Chương, Phó Trưởng Ban Xây dựng Đảng uỷ.

- Bà Đinh Thị Liên, Phó Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội.

- Ông Từ Tiến Lực, Phó Trưởng phòng Kinh tế.

6. Đoàn số 6: Tại Trường Mầm non Sông Rin

- Ông Lê Văn Cường, UVBTV, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã.

- Ông Đinh Văn Định, UVBTV, Trưởng Công an xã.

- Ông Nguyễn Văn Hiến, ĐUV, Giám đốc Trung tâm Chính trị xã.

- Bà Nguyễn Thị Sơn, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng uỷ.

- Ông Nguyễn Văn Luyến, Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công.

IV. Tổ chức thực hiện
1. Văn phòng Đảng ủy: Thông báo và bố trí phương tiện đưa đón Đoàn số 1, 6 đến dự khai giảng tại các Trường học nêu trên đảm bảo đúng thời gian.
2. Văn phòng HĐND&UBND xã: Thông báo và bố trí phương tiện đưa đón Đoàn số 3,4,5 đến dự khai giảng tại các Trường học nêu trên đảm bảo đúng thời gian.
3. Ban giám hiệu các Trường: Chủ động chuẩn bị chu đáo nội dung, chương trình và điều kiện cần thiết để Lễ khai giảng được diễn ra đúng thời gian, trang trọng.

4. Thành phần tham dự: Sắp xếp thời gian tham dự theo Kế hoạch, nhằm kịp thời động viên cán bộ, giáo viên, học sinh nhân dịp năm học mới, năm học 2025 – 2026.
Trên đây là Kế hoạch tham dự Lễ khai giảng năm học 2025 – 2026 trên địa bàn xã; Yêu cầu cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện và thành phần tham dự đầy đủ./.
	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- Sở GD&ĐT tỉnh (b/c);

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;
- Ban TT UBMTTQVN xã;
- CT, các PCT UBND xã;

- Các cơ quan TMGV Đảng ủy;

- Cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã;
- C, PCVP;

- Lưu: VT.

	   Phạm Hồng Khuyến

DỰ THẢO